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Uroczysta promocja podchorążych V rocznika Akademii Marynarki
Wojennej

Na skwerze Kościuszki w Gdyni odbyła się promocja podchorążych V rocznika Akademii Marynarki Wojennej im.
Bohaterów Westerpatte, w której udział wzięli: Minister Obrony Narodowej Aleksander Szczygło, Zastępca Szefa
BBN gen. bryg. Roman Polko, dowódca Marynarki Wojennej admirał floty Roman Krzyżelewski,komendant - rektor
Akademii Marynarki Wojennej kontradmirał dr inż. Czesław Dyrcz, przedstawiciele władz samorządowych oraz
rodziny studentów AMW.

Uroczystości rozpoczęły się podniesieniem flagi państwowej na maszt i odegraniem hymnu państwowego.
Bezpośrednio po odczytaniu postanowienia Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego o mianowaniu na stopień
podporucznika marynarki podchorążych V roku odbyła się uroczysta promocja oraz złożenie ślubowania przez
nowopromowanych oficerów. Podczas spotkania odczytana została także informacja o wyróżnieniu najlepszych
studentów. Spotkanie zakończyła defilada pododdziałów Marynarki Wojennej.

Na pierwszy stopień oficerski - podporucznika marynarki promowano 72 absolwentów Akademii Marynarki
Wojennej. To już 95 promocja oficerska w Marynarce Wojennej. Nowością było wręczenie aktu mianowania
podchorążemu z Łotwy. Podczas uroczystości aktu mianowania dokonał dowódca Marynarki Wojennej admirał
floty Roman Krzyżelewski. Natomiast promocji łotewskiego studenta - bosmana podchorążego Jurijsa Andrejevsa
dokonał dowódca MW Łotwy komandor Aleksandrs Pavlovics. Spośród promowanych 56 osób studiowało na
Wydziale Nawigacji i Uzbrojenia Okrętowego (WNiUO), a 16 na Wydziale Mechaniczno-Elektrycznym (WME).
Zastępca Szefa BBN gen. bryg Roman Polko, w imieniu Prezydenta RP, wręczył Prymusowi uczelni - bosmanowi
podchorążemu Leszekowi Pietrukańcowi - pamiątkową szablę i pogratulował nowonominowanym oficerom
promocji.

***

AKADEMIA MARYNARKI WOJENNEJ im. Bohaterów Westerplatte jest jedyną morską wojskową uczelnią w kraju
kształcącą nieprzerwanie od 1922 r. oficerów Marynarki Wojennej. Jest spadkobierczynią chlubnych tradycji
całego polskiego morskiego szkolnictwa wojskowego funkcjonującego od pierwszych lat istnienia II
Rzeczypospolitej. Obecnie Akademia Marynarki Wojennej jest uczelnią, która kształci oficerów w zakresie nauk
morskich, wojskowych i technicznych. Absolwenci przygotowani są do służby na okrętach i w jednostkach
Marynarki Wojennej, do pracy dydaktyczno-wychowawczej i naukowej w uczelniach oraz instytucjach Marynarki
Wojennej. Studia dla podchorążych realizowane są na dwóch wydziałach: Wydziale Nawigacji i Uzbrojenia
Okrętowego (WNiUO) oraz Wydziale Mechaniczno-Elektrycznym (WME). Od roku 1996 uczelnia kształci również
specjalistów cywilnych.
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